ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

LIDO NA SESSÃO DO

INDICACÃO N0160  /2015
	DIA ..

A Parlamentar que a esta subscreve, com amparo no art. 202, do Regimento Interno deste
Poder, solicita a Vossa Excelência que, após, ouvido o Plenário, seja encaminhado a
Excelentíssima Senhora Governadora Suely Campos, a seguinte indicação:

"Recuperação e conclusão do parque aquático e malocão de propriedade do Estado,
localizado à margem da BR-210, Município de Caroebe".

Justificativa

O parque aquático de Caroebe —localizado á margem da BR-210, na Sede do Município, é
uma das necessidades da população na área de lazer, principalmente para as crianças e os jovens. b
O local encontra-se esquecido e sem utilidade, com sua estrutura fisica comprometida, servindo de
criatório para pragas, o que coloca em risco a saúde pública.

O malocão, que também faz parte do complexo, está sem utilidade para o público, faltando
apenas o acabamento final, fato que não vai gerar muitos gastos para o Estado. Nos boxes da praça
de alimentação também falta pouco para a conclusão da obra.

Por estas e outras razões é que pedimos a atenção devida que esta indicação merece, para
que possamos oferecer opção de lazer e entretenimento à população do Caroebe.

C$1

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2015.

Deputada Estadual